

dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Krejcek

MHMP 2136434/2019

236 002 663

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 2/0

S-MHMP 1987544/2019

Datum:

17.10.2019

Poskytnutí informací subjektu: [REDACTED]

v rámci žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se novostavby bytového domu „Rezidence Erbenova“ na parc. č. 3594/1, 3595, 4841/1, 4873 a 3591/1, k.ú. Smíchov, Erbenova, Praha 5.

Dne 7.10.2019, jste požádala o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve věci stavebního řízení „Rezidence Erbenova - BD a komunikace.“ Konkrétně se na MHMP OPP obracíte ve věci poskytnutí informací / zodpovězení následujících dotazů (cit.):

1. *Zda byl Váš úřad vyrozuměn o zahájení stavebního řízení a zda obdrželi Oznámení o zahájení stavebního řízení.*
2. *Zda již bylo vydáno stanovisko Vašeho úřadu k probíhajícímu stavebnímu řízení. Pokud ano, prosím o kopii stanoviska v elektronické podobě (fotokopie e-mailem).*
3. *Zda bylo či bude z Vaší strany při vydání vašeho stanoviska určující stanovisko Ministerstva kultury, odboru památkové péče, které realizaci předloženého projektu vylučuje, č.j. S-MHMP 1599236/2014 ze dne 18.4.2014 (zasílám kopii v příloze této žádosti).*

K Vaší žádosti o poskytnutí informace, sestávající ze třech výše citovaných dotazů, Vám MHMP OPP sděluje následující informace:

MHMP OPP, jakožto dotčený orgán, o zahájení stavebního řízení ve věci „Rezidence Erbenova – BD a komunikace“ vyrozuměn byl, a to přípisem vydaným Úřadem městské části Praha 5, odborem Stavební úřad dne 27.9.2019, pod č.j. MC05 222784/2019.

K Vašemu dotazu č. 2 MHMP OPP sděluje, že k probíhajícímu stavebnímu řízení dosud u MHMP OPP nebylo požádáno o vydání závazného stanoviska, a z tohoto důvodu Vám nelze poskytnout kopii tohoto závazného stanoviska. MHMP OPP ve věci novostavby „Rezidence Erbenova“ doposud vydával závazné stanovisko pouze k územnímu řízení, a to závazné stanovisko č.j. S-MHMP 1599236/2014.

K Vašemu poslednímu, třetímu, dotazu MHMP OPP sděluje, že závazné stanovisko MKČR č.j. MK 765/2016 OPP ze dne 20.1.2016, kterým bylo změněno závazné stanovisko MHMP OPP č.j. S-MHMP 1599236/2014 a příprava prací k návrhu „Rezidence Erbenova“ pro územní řízení vyloučena, nebude pro MHMP OPP v případě budoucího posuzování věci ve stavebním řízení určující, neboť Vámi citované předmětné závazné stanovisko Ministerstva kultury ČR bylo zrušeno ministrem kultury pro jeho nezákonnost. Následně MKČR závazným stanoviskem č.j. MK 36849/2017 OPP ze dne 31.5.2017 shora uvedené závazné stanovisko MHMP OPP potvrdilo.

Současně si Vás MHMP OPP dovoluje upozornit, že Vaše žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, postrádala uvedení povinných náležitostí dle § 14 odst. 2 tohoto zákona (konkrétně uvedení data narození v žádosti fyzické osoby). Vzhledem k tomu, že ale tento nedostatek nebrání povinnému subjektu ve vyřízení žádosti, poskytuje Vám MHMP OPP informace v souladu s ust. § 14 odst. 5 tohoto zákona.

Mgr. Jiří Skaličský
ředitel odboru památkové péče

Rozdělovník:

I. Doručuje se do vlastních rukou:
